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درباره این گزارش:
توسعه ارتباطات بین الملل پارک فاوا با هدف توسعه بازار شرکت های عضو به عنوان یک اولویت در دو سال گذشته در دستور کار پارک فاوا 
قرار داشــته و در همین راستا، شورای بین الملل پارک نیز به عنوان یک هسته تصمیم گیری و مشورتی برای راهبری همکاری های منطقه ای و 

بین المللی تشکیل شد.
در این میان، توسعه همکاری های بین المللی با کشورهای آفریقایی به عنوان یک حوزه بکر و بازار بالقوه عالی برای شرکت های فناور که مورد 
توصیه اکید وزارت امور خارجه )اداره کل آفریقای واخ و اداره کل خاورمیانه عربی و شــمال آفریقای واخ( نیز بوده، از اواسط سال گذشته با 

اولویت بیشتری در دستور کار پارک فاوا قرار گرفته است. 
در این مدت واحد بین الملل پارک فاوا در هماهنگی و همکاری کامل با مرکز همکاری های تخصصی و مطالعات راهبردی بین الملل متبوع و نیز 
اداره کل های مربوطه در وزارت امور خارجه، نشســت ها و گفتگوهای مؤثری با کشورهای آفریقایی داشته است که خوشبختانه برخی از آن ها به 
نتایج اولیه ارزشمندی نیز منجر شده که از جمله آن ها می توان به انعقاد تفاهم نامه )با پیوست برنامه عملیاتی( بین پارک فاوا و پارک الغزاله تونس، 
توافق اولیه برای تأسیس پارک علم و فناوری دانشگاهی در کشور مالی و یا نهایی شدن نسخه اولیه تفاهم نامه همکاری با پارک الجزایر اشاره نمود. 
آنچه در این گزارش مورد توجه و تأکید قرار گرفته است، گزارش سفر هیئت عالی رتبه از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( 
به کشور مالی است که با هدف پیگیری و دنبال کردن توافقات قبلی در سفر سال گذشته وزیر آموزش عالی و تحقیقات این کشور به 

ایران صورت گرفته بود.
محورهای اصلی این ســفر 1( پیگیری موضوع راه اندازی پارک علم و فناوری دانشــگاهی در کشــور مالی، 2( امکان ســنجی حضور 
شــرکت های فناور ایرانی در کشور مالی و 3( زمینه سازی برای صادرات محصولات فناور شرکت های مستقر در پارک فاوا به کشور 

مالی بوده است که خوشبختانه در هر سه زمینه دستاورهای ذیل حاصل شد:
 1( انعقاد تفاهم نامه رســمی بین پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشــور مالی برای 
راه اندازی مرکز نوآوری )به عنوان هسته اولیه پارک فناوری(: بر این اساس، دانشگاه »کابالا« به عنوان دانشگاه منتخب کشور 

مالی برای راه اندازی مرکز نوآوری به پارک فاوا معرفی شد.
 2( موافقت با حضور شــرکت های ایرانی در بازار اقتصاد دیجیتال کشور مالی: بر این اساس، به پیشنهاد وزارت ارتباطات و 
اقتصاد دیجیتال کشور مالی، پروژه در دست اجرای »شهر دیجیتال« کشور مالی )در بیست کیلومتری باماکو، پایتخت( به عنوان 

محل و بستر استقرار شرکت های ایرانی چه به صورت مستقل و چه به صورت جوینت )تأسیس شرکت مستقر( معرفی شد.
 CNPN- Consell( صادرات محصولات فناور شرکت های ایرانی: بر این اساس مقرر شد کانون کارآفرینان کشور مالی )3 

National Du Patronat Du Mali( به عنوان واسطه پارک فاوا برای صادرات محصولات فناور در این کشور عمل کند. 
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روابط عمومی پارک فاوا: با هدف توســعه همکاری های بین المللی و پیگیری دیپلماسی فناوری با کشورهای آفریقایی، یک هیئت سه نفره 
از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( از دوشنبه 18 اردیبهشت تا پنجشنبه 21 اردیبهشت 1402 به کشور مالی سفر می کنند.

در پاسخ به سفر و بازدید سال گذشته وزیر علوم و تحقیقات کشور مالی و درخواست این کشور برای راه اندازی پارک فناوری دانشگاهی 
در باماکو، این هیئت ســه نفره از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( با هدف ارائه مشــاوره در زمینه تأســیس یک مرکز نوآوری 

مشترک در یکی از دانشگاه های کشور مالی و تأسیس دفتر متقابل به این کشور سفر خواهند کرد.
شــایان ذکر است که در این ســفر دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشــاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا؛ دکتر عباس قنبری 
باغســتان، مشاور ارتباطات و امور بین الملل پارک فاوا و مهندس محمدعلی جعفری، مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک فاوا حضور 

خواهند داشت.
دیدار با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی کشــور مالی، بازدید از مجموعه دانشــگاهی کابالا باماکو، ملاقات با وزیر ارتباطات، اقتصاد 
دیجیتال و نوســازی دولت مالی، ملاقات با رئیس مرکز ملی تحقیقات و فناوری، بازدید از دانشــکده علوم و فناوری مؤسســه علمی و 
کاربــردی، ملاقات بــا قائم  مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی مالی، بازدید از مؤسســه آموزشــی و تحقیقات کاربردی 
پلی تکنیک روستایی و امضای یادداشت تفاهم همکاری میان وزارت آموزش عالی مالی و پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات )فاوا( ایران 

از جمله برنامه های این سفر خواهد بود.
گفتنی اســت طی دو سال گذشته، توسعه ارتباطات بین الملل پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات با هدف توسعه بازار شرکت های عضو به 

عنوان یک اولویت در دستور کار پارک فاوا قرار داشته است.

با هدف توسعه همکاری ها با آفریقا؛

یک هیئت از مقامات پارک فاوا به کشور مالی سفر می کنند
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در این میان، توســعه همکاری های بین المللی با کشورهای آفریقایی علی الخصوص کشور مالی به عنوان یک حوزه بکر و بازار بالقوه برای 
بین المللی سازی شرکت های فناور عضو مورد توصیه اکید وزارت امور خارجه نیز بوده و از اواسط سال گذشته با اولویت بیشتری در دستور 
کار پارک فاوا قرار گرفته است که در همین راستا می توان به دو بازدید مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه مالی از شعب البرز 
و مشــهد پارک فاوا، جلسه مجازی دکتر صدیق با وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی تشکیلات دولتی کشور مالی و بازدید وزیر 

علوم کشور مالی از شعب البرز و مشهد پارک اشاره کرد.
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دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، رئیس پارک فاوا که در قالب یک هئیت سه نفره از پارک به کشور مالی سفر کرده است، روز دوشنبه 
18 اردیبهشت 1402 با آمادو کیتا، وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی کشور مالی دیدار و در خصوص موضوعات مورد علاقه دو طرف 

برای توسعه همکاری های دوجانبه گفتگو کرد. 
در ابتدای این جلســه آمادو کیتا، وزیر آموزش عالی و تحقیقات کشــور مالی ضمن خوشامدگویی به هیئت ایرانی و با اشاره به سفر سال 
گذشــته خود به ایران گفت: سال گذشته سفری به ایران داشــتیم و شانس این را داشتیم که توسط ملتی پرشور مورد استقبال قرار گرفتیم. 
آنچه در سفر تجربه کردیم، تمامی تصورات من را در مورد این ملت شریف تأیید کرد. طی این سفر علاوه بر تهران، از شهر مشهد نیز بازدید 
کردیم. با ملتی بسیار آموزش دیده و پیشرفته در زمینه تکنولوژی آشنا شدیم. با وجود تحریم هایی که در چند سال اخیر بر ایران تحمیل شده 
اســت، ایران این افتخارات را کسب کرده اســت. در حالی  که کشور مالی نیز در وضعیت مشابهی قرار دارد، چرا که این طور خواست که 
سیاست خود را تغییر داده و شرکای خود را با آزادی انتخاب کند. روحیه ایران برای ما الهام بخش خواهد بود، زیرا طی اقامت خود در ایران 

به عملکرد هوشمندانه ایران پی بردیم. سفر شما به کشور مالی نتیجه منطقی تعاملات صورت گرفته در تهران است.
وزیر آموزش عالی و تحقیقات مالی افزود: پس از بازگشــت از ایران، با هیئت دولت و دیگر وزرای کشــور مالی مذاکرات گســترده ای 
در خصوص آنچه در ایران مشــاهده کردیم و زمینه های بالقوه همکاری با کشــور شما انجام دادیم. از اینکه شما را در مالی می بینیم، خیلی 
خوشــحالیم. به قول نخست وزیر کشورمان، ستارگان در تاریکی دیده می شوند. الان که کشور ما در دوران سختی به سر می برد، خوشحالیم 

که دوستان خود را در کنارمان می بینیم.
در ادامه این جلســه دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشــاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا ضمن ابراز خوشحالی از حضور در 
کشور مالی و دیدار با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی این کشور به تبیین تفاوت های دانشگاه های نسل اول تا سوم پرداخت و گفت: 
شما در دانشگاه نسل اول شاهد محیط های آموزشی هستید. در دانشگاه نسل دو، مراکز تحقیقاتی را علاوه بر محیط آموزشی می بینید. وظیفه 

در اولین روز از سفر به مالی؛

رئیس پارک فاوا و هیئت همراه با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی 
کشور مالی دیدار کردند
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دانشــگاه نسل اول و دوم تربیت نیروی انســانی مورد نیاز جامعه و تولید محصول تحقیقاتی است. نیروهای فارغ التحصیل از دانشگاه های 
نســل اول و دوم نیازمند شرکت هایی هســتند که آن ها را استخدام کنند. لذا از حدود سه یا چهار دهه قبل، دانشگاه ها به سوی دانشگاه های 
نسل ســوم حرکت کرده اند. به عبارتی دیگر، خروجی دانشگاه نسل سوم فارغ التحصیلان صرف رشته های مختلف نیست، بلکه شرکت های 
کوچک استارتاپی است. دانشگاه نسل سوم علاوه بر آنچه که در دانشگاه های نسل یک و دو وجود دارد، دارای مراکز نوآوری و پارک های 
دانشــگاهی نیز است؛ بنابراین ما در دانشگاه نسل ســوم باید دانشجویان و اساتید را در راستای تبدیل ایده های محصولاتی به محصولات و 

شرکت های کوچک یاری کنیم.
وی افزود: از آنجا که کشور مالی را یک کشور دوست و برادر مسلمان می دانیم، عمیقاً این تعهد را احساس می کنیم که از هرگونه کمکی 

در این راستا فروگذار نکنیم. 
رئیس پارک فاوا با اشاره به درخواست وزیر علوم و تحقیقات مالی از پارک فاوا برای راه اندازی و تأسیس پارک فناوری دانشگاه در این 
کشــور افزود: اصلی ترین دلیل سفر ما به کشــور مالی، ارزیابی شرایط و پتانسیل دانشگاه های این کشور برای راه اندازی پارک فناوری و 
نیز دســتیابی به تفاهم مشترک در زمینه طراحی و ایجاد یک مرکز نوآوری در یکی از دانشگاه های مالی و نیز آشنا کردن این کشور با این 

مفهوم است. 
مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا در ادامه، روند ایجاد مرکز نوآوری در کشور مالی را تشریح کرد و گفت: ما در ابتدا مستعدترین 
دانشــگاه که به لحاظ شرایط امکان ایجاد اولین مرکز نوآوری را داشته  باشــد، انتخاب کرده و به شما پیشنهاد می کنیم. در گام بعدی باید 
نرم افزارهای اداره مرکز نوآوری با توجه به شــرایط اجتماعی شما طراحی شود. انجام این کار در سراسر دنیا در قالب قراردادهای مشاوره 
انجام می شــود. این قراردادهای مشاوره تمامی نیازها را باید بررسی نماید؛ از جمله پیشــنهاد مصوبات لازم در دانشگاه برای ایجاد مراکر 

نوآوری، پیشنهاد روش های کاری و ایجاد تمام سازوکارهای لازم. 
دکتر صدیق ادامه داد: علاوه بر این قرارداد مشاوره، باید سرمایه گذاری اولیه ای برای ایجاد مرکز نوآوری انجام شود. مرکز نوآوری عملکرد 
کامل پارک علم و فناوری را دارا اســت اما با توجه به مقیاس کوچکتر آن نیاز به ســرمایه گذاری کوچکتری دارد؛ بنابراین توصیه خود ما 



8

آن اســت که این کار را با مرکز نوآوری شــروع کنید و پس از دستیابی به موفقیت آن را به پارک علم و فناوری ارتقا دهید. ما نیز بخش 
آموزش مدیران را انجام می دهیم، به طوری که بلافاصله پس از آموزش، امکان افتتاح مرکز نوآوری وجود داشــته باشد. همچنین زمانی را 
برای اولین فراخوان پذیرش این مرکز نوآوری دانشــگاهی مشخص خواهیم کرد. بعد از شروع به کار این مرکزی نوآوری، تا یک سال بر 

روند کار این مرکز نظارت خواهیم داشت. 
رئیس پارک فاوا در پایان صحبت های خود یادآور شد: 25 سال پیش با ایرلند قراردادی در خصوص پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات 
منعقد کردیم که مبلغ آن حدود 1 میلیون یورو بود اما ما به اینجا آمدیم که به کشــور دوســت و برادر خود کمک کنیم و هدف اصلی ما 
کسب درآمد نیست. همچنین گام بعدی پس از فعال شدن این مرکز نوآوری، همکاری این مرکز با خود پارک فاوا و دیگر پارک ها است. 

شرکت های تأسیس  شده می توانند همکاری مشترک خود را با شرکت های پارک فاوا آغاز کنند.
در ادامه وزیر آموزش عالی و تحقیقات کشور مالی ضمن استقبال از ایده ایجاد مرکز نوآوری در یکی از دانشگاه های مالی یادآور شد: طی 
مذاکرات صورت گرفته در ســفرمان به ایران بر انگیزه برقراری ارتباط بین پژوهش و تولید تأکید داشتیم؛ پژوهشی که به تولید در صنایع 

مختلف همچون کشاورزی، حمل و نقل، توسعه شهری، مخابرات و... با استفاده از فناوری های نوین منتج شود. 
آمادو کیتا در پایان افزود: ما برای ســفر شــما و هیئت همراه به کشــور مالی برنامه ریزی گسترده ای را با دانشــگاه هایمان انجام دادیم. 
دانشــگاه های بزرگ ما در این چند روز میزبان شــما بوده و منتظر ارزیابی و پیشنهادات شما خواهند بود. همچنین مایل هستیم که قبل از 
پایان ســفر، جلسه ای برای جمع بندی با شــما و هیئت ایرانی در خصوص ارزیابی تان از زمینه ها و ظرفیت های همکاری  فی مابین در آینده 

داشته باشیم.
گفتنی اســت؛ در این جلسه علاوه بر هیئت ایرانی متشــکل از دکتر صدیق دامغانی زاده، دکتر عباس قنبری باغستان و مهندس محمدعلی 
جعفری، همچنین آقای طالشــی سفیر جمهوری اسلامی ایران در باماکو، تعدادی از معاونان وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشور مالی و 

رؤسای دانشگاه های این کشور نیز حضور داشتند. 
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دیدار رئیس پارک فاوا و هیئت همراه با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی کشور مالی
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روابط عمومی پارک فاوا: رئیس پارک فاوا که در رأس یک هیئت سه نفره از مدیران این پارک به کشور مالی سفر کرده  است، روز سه  شنبه 
19 اردیبهشت 1402 از مجموعه دانشگاهی کابالا در باماکو، پایتخت مالی بازدید و در خصوص راه اندازی یک مرکز نوآوری در این دانشگاه 

به بحث و تبادل نظر پرداخت.
در ابتدای این دیدار آقای بینکه کونه )Binke Kone(، رئیس دانشگاه کابالا ضمن استقبال از هیئت ایرانی و نیز ارائه گزارشی از تاریخچه این 
دانشگاه گفت: دانشگاه کابالا به عنوان یکی از مدرن ترین دانشگاه های مالی از سوی وزارت آموزش عالی و تحقیقات این کشور برای راه اندازی 

پارک فناوری دانشگاه مأمور شده است.
وی با بیان اینکه دانشگاه کابالا یک دانشگاه نسبتاً جامع محسوب می شود، به معرفی بخش های مختلف دانشگاه از جمله مؤسسات پژوهشی و 
نیز آزمایشگاه ها و لابراتورهای این دانشگاه پرداخت و خاطرنشان ساخت که در بازدید میدانی از این دانشگاه، همکاران ما تمامی ظرفیت ها و 

امکانات موجود را نمایش خواهند داد. 
رئیس دانشــگاه کابالا افزود: دانشگاه ما در سال 2010 با دســتور رئیس جمهور وقت تأسیس شده و در سال 2012 افتتاح گردید. مأموریت 
اصلی این دانشکده آموزش است. در این دانشکده امور پژوهشی نیز صورت می گیرد و دانشجویان در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد 
مشغول به تحصیل هستند. آمادگی ارائه خدمات آموزشی در سطح دکتری نیز وجود دارد. در مقطع کارشناسی ارشد رشته های مهندسی معدن، 
مهندسی کشاورزی، مهندسی مکانیک، مهندسی برق، حسابداری، مدیریت، مدیریت جغرافیای شهری و مدیریت اقتصاد ارائه می شود. با توجه به 
وضعیت اقتصادی مالی باید تعداد این رشته های آموزشی را به 50 رشته از جمله هتلداری، گردشگری و صنایع دستی افزایش دهیم. ما همچنین 
آزمایشــگاه های تخصصی در زمینه کشاورزی و مدیریت منابع آب داریم. در راستای طرح توسعه کشور مالی در نظر داریم تا آزمایشگاه های 
دیگری نیز تأسیس کنیم. دانشگاه ما مدرن ترین دانشگاه کشور مالی است و نقش بسزایی را در توسعه سیستم اقتصادی کشورمان ایفا می کند.

رئیس دانشــگاه کابالا با اشــاره به مأموریت وزارت آموزش عالی و تحقیقات به این دانشگاه، خواستار ارائه توضیحات رئیس پارک فاوا در 
خصوص مراحل و گام های ضروری برای راه اندازی و تأسیس چنین پارکی در مجموعه دانشگاهی کابالا شد.

در ادامه این بازدید دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا ضمن مقایسه ویژگی  دانشگاه های نسل اول 
و دوم و سوم اظهار کرد: وظیفه دانشگاه نسل اول و دوم تربیت نیروی انسانی مورد نیاز جامعه و تولید محصول تحقیقاتی است. در دانشگاه نسل 

در دومین روز از سفر به مالی؛

رئیس پارک فاوا و هیئت همراه از دانشگاه »کابالا« مالی بازدید کردند 
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سوم علاوه بر آموزش نیروی انسانی، نیروهای انسانی در قالب هسته ها و شرکت های کوچک شکل می گیرند. به عبارت دیگر، خروجی دانشگاه 
نســل سوم فارغ التحصیلان صرف رشته های مختلف نیست، بلکه شرکت های کوچک استارتاپی است. دانشگاه نسل سوم علاوه بر آنچه که در 
دانشگاه های نسل یک و دو وجود دارد، دارای مراکز نوآوری نیز است. ما در دانشگاه نسل سوم با ارائه برنامه های ویژه و تأمین اعتبارات مورد 
نیاز به دانشجویان و اساتید کمک می کنیم که ایده های محصولاتی خود را به محصولات و شرکت های کوچک تبدیل کنند. این کار احتیاج به 

برنامه ریزی دقیق و ویژه ای دارد. 
مشاور وزیر ارتباطات با بیان تجارب مدیریتی خود در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران برای تبدیل این دانشگاه به دانشگاه کارآفرین افزود: 
توصیه می کنم دانشگاه های کشورتان را به سمت دانشگاه های نسل سوم سوق دهید. این امکان وجود دارد که دانشگاه نسل دوم هم زمان به سمت 
کارآفرینی نیز حرکت کند. آقای آمادو، وزیر محترم علوم مالی در تهران از ما خواســت که تجربیات خود را در زمینه پارک داری در اختیار 
کشور مالی قرار دهیم. با توجه به علاقه شخصی خودم به دانشگاه، تصمیم گرفتم که این تجربیات را به صورت کاملًا رایگان به دانشگاه کابالا و 

وزارت علوم مالی هدیه کنم. قابل ذکر است که این پیشنهاد ویژه صرفاً برای دانشگاه مالی است. 
رئیس پارک فاوا در ادامه، روند احداث مرکز نوآوری در دانشگاه را تشریح کرد و گفت: طی انعقاد یک تفاهم نامه همکاری، مراحل راه اندازی 
این مرکز نوآوری، ســاختار اجرایی و حتی نیروهای مورد نیاز به طور دقیق مشخص خواهد شد. شایان ذکر است که ما در ایران آمادگی لازم 
برای ارائه آموزش های عملی مربوطه به این نیروها را داریم. نتیجه اجرایی قرارداد به این صورت است که ظرف شش ماه از زمان عقد قرارداد، 

مرکز نوآوری باید توانایی شروع به فعالیت و پذیرش هسته های نوآور را داشته باشد. 
وی ادامه داد: گام بعدی پس از فعال شدن این مرکز، اختصاص فضایی برابر با 500 تا 1000 مترمربع در محیط دانشگاه برای ایجاد این مرکز 

نوآوری نیاز است. این مجموعه به 2 تا 3 نفر نیروی اجرایی نیاز خواهد داشت که آموزش آن ها بر عهده پارک فاوا خواهد بود. 
رئیس پارک فاوا گام بعدی را تدوین فرایندها و مکانیسم های فنی مرتبط با اداره مرکز نوآوری و نیز پارک علم و فناوی دانست و افزود: عمده 
این فرایندها نرم افزاری هستند و ما در پارک فاوا با توجه به تجربه چندین ساله پارک داری در کشورمان، آماده انتقال این تجارب به دانشگاه 

کابالا هستیم.
در ادامه این بازدید رئیس پارک فاوا و هیئت همراه با هدف آشــنایی با ظرفیت های دانشگاه کابالا از بخش های مختلف این دانشگاه از جمله 

دانشکده های فنی، آزمایشگاه های مهندسی و نیز مؤسسات پژوهشی این دانشگاه بازدید میدانی به عمل آوردند.
لازم به ذکر است که علاوه بر مقامات دانشگاهی و مسئولان آموزش عالی کشور مالی، آقای طالشی، سفیر کشورمان در باماکو نیز رئیس پارک 

فاوا را در بازدید از دانشگاه باماکو همراهی کردند. 
گفتنی است؛ پیش از این، رئیس پارک فاوا و هیئت همراه با آقای آمادو کیتا، وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی کشور مالی دیدار کرده بودند.
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روابط عمومی پارک فاوا: در دومین روز از ســفر رئیس پارک فاوا و هیئت همراه به کشور مالی، روز سه شنبه 19 اردیبهشت 1402 دکتر 
محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، رئیس پارک فاوا و هیئت همراه با هارون ممدو توره، وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوســازی دولت 

مالی دیدار و گفت وگو کردند. 
در ابتدای این دیدار، آقای هارون ممدو توره ضمن اســتقبال از ســفر هیئت ایرانی به باماکو گفت: به لطف دیپلماسی فعال سفارت ایران 
در مالی، ما شــاهد همکاری های خوب دو کشــور ایران و مالی در حوزه های مختلف هستیم و با توجه به سیاست رسمی دولت فعلی، ما از 

هرگونه توسعه این همکاری ها به خصوص در زمینه اقتصاد دیجیتال استقبال می کنیم.
وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی مالی افزود: ما از قبل نیز با پارک فاوا مراودات خوبی را به صورت آنلاین آغاز کردیم. 
قابل ذکر اســت که ما در مراحل اولیه راه اندازی یک »شــهر دیجیتال« در بیست کیلومتری شهر باماکو هستیم و با توجه به تجارب شما در 

این زمینه، ما از هرگونه همکاری با شما در توسعه »شهر دیجیتال« استقبال می کنیم.
در ادامه نشســت دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشــاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا اظهار کرد: در حال حاضر حجم اقتصاد 
شــبکه جهانی اطلاعات 5000 میلیارد دلار است که سهم ایران از این اقتصاد، با یک درصد جمعیت جهان 50 میلیارد دلار برآورد می شود. 
این ســهم برای کشور مالی حدوداً برابر با 10 میلیارد دلار است.  در حال حاضر، حدود یک پنجم این ظرفیت در ایران محقق شده است. از 
طرف دیگر، این تکنولوژی نقش بســیار عمده ای در فرهنگ سازی و اداره جامعه دارد. می توان گفت کسی که اینترنت و فضای مجازی را 

در کشور اداره کند، صاحب افکار عمومی نیز است.
وی ادامه داد: از دیدگاه من و به عنوان متخصص این حوزه با ســابقه مدیریتی 20 ســاله در ایران، پرداختن به حوزه اقتصاد دیجیتال در هر 
دو کشــور ایران و مالی از اهمیت بسیار بالایی برخودار است. اقتصاد دیجیتال تنها به موضوع اینترنت و خدمات اینترنتی مربوط نمی شود. 
در حال حاضر ایران به موضوع IT و IoT در کشــاورزی هوشــمند و نیز سایر بخش های صنعتی ورود پیدا کرده و به طور مثال می تواند با 
سرمایه گذاری در این حوزه، درآمد کشاورز را تا 3 برابر افزایش دهد. مشابه این امر در دامداری هوشمند، معادن هوشمند و دیگر عرصه های 

در دومین روز از سفر به کشور مالی؛

دکتر صدیق با وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی کشور مالی دیدار کرد
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آتی اقتصاد کشور مالی می تواند نقش آفرینی کند. 
دکتر صدیق توضیحاتی را در رابطه با گلخانه هوشمند ارائه داد و افزود: در سراسر دنیا حداقل مساحتی که به یک گلخانه هوشمند اقتصادی 
اختصاص داده می شود، برابر با 3000 متر است، در صورتی که ما گلخانه ای با مساحت 500 مترمربع را به صورت اقتصادی توسعه دادیم. 
این فناوری به نسل جوان کشورمان کمک می کند که با راه اندازی این گلخانه های کوچک به درآمد خوبی دست یابند. این تنها نمونه ای از 
کاربرد IoT در صنایع موجود است. این فناوری پیشرفته در دامداری نیز کاربرد خواهد داشت که در برنامه های آتی کشورمان قرار گرفته 

 است.
مشــاور وزیر ارتباطات در ادامه با دعوت از وزیر ارتباطات و اقتصاد دیجیتال کشــور مالی برای سفر به ایران و آشنایی با توانمندی های 
پارک فاوا بیان کرد: در حال حاضر در ایران برای توســعه شــبکه ملی اطلاعات سرمایه گذاری گسترده ای صورت گرفته است که می توان 
به ایجاد یک پارک علم و فناوری برای کمک به رشــد شــرکت های مورد نیاز در این عرصه اشــاره کرد. هم اکنون پارک فاوا در 3 شهر 
بزرگ ایران دارای شــعبه بوده و قادر هســتیم که مطابق با قوانین مربوطه شعب بین المللی نیز افتتاح کنیم. همچنین شرکت های خصوصی 
مستقر در پارک فاوا نیز آمادگی همکاری در پروژه های مختلف حوزه آی.سی.تی در موضوعات مختلف از جمله ساخت فیبر نوری، ایجاد 

نرم افزارهای بانکداری و راه اندازی اپراتور تلفن همراه را در کشور مالی دارند.
رئیس پارک فاوا همچنین با ارائه توضیحاتی در خصوص ماهیت پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات گفت: پارک فناوری به زبان ســاده 
عبارت اســت از زمینی در حدود 20 هکتار که صنایع حوزه آی.سی.تی در آن تجمیع شده و با برنامه های پارک فاوا به لحاظ فناورانه رشد 
می کنند. پارک ها عمدتاً از مقررات ویژه مالیاتی و گمرکی هم برخوردار هســتند. با وجود آن که تأمین زیرساخت های پارک توسط دولت 

انجام می شود، این امکان وجود دارد که طراحی ساختمان های واقع در پارک توسط شرکت های ملی و بین المللی صورت گیرد. 
مشــاور وزیر ارتباطات دیدار و توافقاتی که با وزیر علوم مالی داشــته را یادآور شد و عنوان کرد: طی مذاکرات صورت گرفته با وزارت 
علوم مالی، یک مرکز نوآوری در یکی از دانشــگاه های مالی تأســیس خواهیم کرد. این مرکز محل استقرار تیم های دانشگاهی است که با 
اســتفاده از تحقیق و توســعه، به تولید یک محصول و فروش آن در بازار دست پیدا خواهند کرد. ضمن آن که در ادامه توسعه آن، می توان 
به دنبال ارتقای آن به یک پارک فناوری با مساحتی در حدود 20 تا 40 هکتار )شامل شرکت های خصوصی بزرگ و کوچک متعدد( بود. 
رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات همچنین مهم ترین الگوی همکاری را ایجاد شــرکت های مشــترک با هدف انتقال تکنولوژی و 
تأمین نیازهای کشور مالی دانست و گفت: در این مدل همکاری، بخش خصوصی کشور مالی با بخش خصوصی ایرانی با یکدیگر همکاری 

می کنند و نقش پارک فاوا تنها تسهیل گری در امور و ارائه آموزش های لازم در زمینه مرکز نوآوری است. 
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در ادامه این جلســه آقای هارون ممدو توره، وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوســازی دولتی کشور مالی ضمن تشکر از دکتر صدیق و 
استقبال از پیشنهادات ایشان، نقش مثبت سفارت جمهوری اسلامی ایران در مالی جهت تسهیل همکاری ها میان مالی و پارک فاوا را یادآور 

شد و گفت: این ملاقات نشان دهنده عزم و اراده جدی و علاقه دو کشور برای همکاری متقابل است. 
وی با اشــاره به ایده ایجاد شــهر دیجیتال در کشور مالی افزود: هرچند »شهر دیجیتال« کشــور مالی در مراحل آغازین فعالیت خود قرار 
دارد اما پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران به نتایج شــایان ذکری دســت یافته است و ما نیازمند استفاده از تجربیات ایران هستیم. 
هرچند با توجه به پیچیدگی های فنی موضوع برای مذاکره در مورد نحوه همکاری ها و نیز جزئیات فنی آن به زمان بیشــتری نیاز داریم. به 
عنوان مثال در زمینه امنیت ســایبری، حفاظت از داده های کشور، تولید تجهیزات فنی مثل فیبر نوری و... نیازمند انتقال تجربیات ایران به 

کشورمان هستیم. 
وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوســازی دولتی کشــور مالی ادامه داد: ایده اصلی آن است که مالی مرکز تکنولوژی باشد، چراکه این 
کشور در مرکز آفریقای غربی قرار دارد و 7 کشور آن را احاطه کرده  است. اکثر جمعیت مالی جوان است ولی در صورت فقدان آموزش 
صحیح ممکن است به راه نادرست منحرف شوند. هدف از ایجاد شهر دیجیتال آن است که جوانانی که در رشته های مختلف تحصیل کرده اند، 
بتوانند در زمینه فناوری فعالیت داشــته باشند و هرچه بیشتر جوانان را به سمت رشته های نوآوری سوق دهیم، با تکیه بر فناوری می توانیم 
به نتایج مطلوب تری در زمینه کشــاورزی دست یابیم. از پارک فاوا دعوت می کنیم که در این جا مستقر شده و بازار محصولات خود را نه 

تنها در کشور مالی بلکه در تمامی کشورهای منطقه شناسایی کنند. 
در ادامه این جلســه نیز بخش پرسش و پاســخ میان مقامات پارک فاوا و نیز مدیران ارشد وزارت ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی 
دولتی کشور مالی انجام شد و در خصوص موضوعات مختلفی از جمله الگوی ذهنی شهر دیجیتال کشور مالی، جایگاه آن در قوانین و اسناد 
بالادســتی این کشور، فرایندها و زمینه های ارائه تسهیلات مالی، امکان وام دهی بانک های کشور مالی، وضعیت زیرساخت های این کشور، 

الگوهای پیش رو و نیز چشم انداز ساخت شهرک دیجیتال مالی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. 
لازم به ذکر اســت که در این دیدار علاوه بر هیئت اعزامی از پارک فاوا و مقامات ارشــد وزارت ارتباطات و اقتصاد دیجیتال کشور مالی، 

همچنین آقای طالشی، سفیر کشورمان در باماکو نیز حضور داشتند. 
گفتنی اســت؛ قبل از این، هیئت اعزامی از پارک فاوا با وزیر آموزش عالی و تحقیقات کشــور مالــی دیدار کرده و همچنین از مجموعه 

دانشگاهی کابالا باماکو بازدید کرده بودند. 
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دکتر صدیق با وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی کشور مالی دیدار کرد
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دکتر صدیق با وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی کشور مالی دیدار کرد
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دکتر صدیق با وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی کشور مالی دیدار کرد
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روابط عمومی پارک فاوا: در ســومین روز از سفر رئیس پارک فاوا و هیئت همراه به کشور مالی، این هیئت روز چهارشنبه 20 اردیبهشت 
1402 از دانشگاه علوم و فناوری و نیز مؤسسه علمی-کاربردی کشور مالی بازدید به عمل آوردند.

در ابتدای این دیدار آقای یعقوب دائو )Yacoba Dao( رئیس دانشــگاه علوم و فناوری کشــور مالی ضمن استقبال از هیئت ایرانی گفت: 
دانشگاه ما یک دانشگاه عمدتاً فنی و مهندسی است و یکی از قدیمی ترین دانشگاه های کشور مالی محسوب می شود. 

رئیس دانشــگاه علوم و فناوری مالی ادامه داد: دانشگاه ما شــامل 4 دانشکده علوم و فنون، مؤسسه علمی-کاربردی، پزشکی و داروسازی 
اســت. دانشــکده علوم و فنون که به زودی به کابالا منتقل می شود، تا مقطع دکتری دانشــجو می پذیرد. در این دانشگاه به فارغ التحصیلان 
مدرک آکادمی سیســکو نیز اهدا می شــود. برخی از فارغ التحصیلان این دانشــگاه برای ادامه تحصیلات خود در آکادمی سیسکو به دیگر 
کشورها سفر می کنند. ما عضو دانشگاه مجازی آفریقا نیز هستیم که پایگاه اصلی این دانشگاه در نایروبی کنیا است. حدود 14000 دانشجو 
و 668 استاد در این دانشگاه وجود دارند. دانشکده علوم و فنون نیز دارای 20 استاد رسمی و 57 استاد حق التدریس و 9000 دانشجو است.

رئیس دانشــگاه علوم و فناوری مالی افزود: در کشــور ما به صورت کلی بودجه زیادی به بخش پژوهش و تحقیق اختصاص نمی یابد اما 
خوشبختانه پژوهشگران جوان این کشور با شرکت در رقابت های جهانی جوایز نقدی زیادی کسب کرده و آن را در راستای توسعه علم به 

کار می گیرند. کشورهای اتحادیه اروپا و آمریکا یکی از برگزارکنندگان این رقابت ها هستند. 
آقای یعقوب دائو )Yacoba Dao( با برشــمردن اهداف و برنامه های آتی این دانشــگاه خاطرنشان کرد: هدف ما آموزش دانشجویان برای 
پاســخگویی به نیازهای اقتصادی شرکت های مالیایی اســت. یکی دیگر از برنامه های ما توسعه همکاری بین بخش های خصوصی و دولتی 

است که امیدواریم با همکاری شما هرچه سریع تر به آن دست یابیم.
رئیس دانشگاه علوم و فناوری کشور مالی با اشاره به تجربه محدود این دانشگاه در ایجاد شرکت های فناور از طریق نو فارغ التحصیلان این 

دانشگاه خواستار انتقال تجربیات پارک فاوا به این دانشگاه در تأسیس و راه اندازی استارتاپ های دانشگاهی شد.

در سومین روز از سفر به مالی؛

رئیس پارک فاوا و هیئت همراه از دانشگاه علوم و فناوری کشور مالی بازدید کردند 
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در ادامه این بازدید دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا با بیان اینکه یکی از اهداف سفر ما به 
کشــور مالی ایجاد یک مرکز نوآوری با همکاری وزارت علوم این کشور است، گفت: امروزه دانشگاه ها حرکت خود را به سمت دانشگاه 
نســل سوم که با عنوان دانشــگاه کارآفرین شناخته می شود، آغاز کرده اند. در دانشگاه نســل اول که تنها وظیفه آموزش را بر عهده دارد، 
شــما تنها شاهد محیط آموزشــی هستید اما در یک دانشگاه نسل سوم، علاوه بر آموزش به دانشجویان کمک می شود تا کسب و کار مبتنی 
بر آموزش را راه اندازی کرده و پس از فارغ التحصیلی شــرکت خود را تأســیس نمایند. در این صورت دانشگاه نقش بسزایی را در توسعه 

اقتصادی جامعه ایفا خواهد کرد. 
مشــاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک ضمن برشمردن ویژگی های یک مرکز نوآوری استاندارد، نقش پارک فاوا را در تأسیس این مرکز 
برای کشور مالی عنوان کرد و افزود: یک مرکز نوآوری نیازمند فضای فیزیکی و شیوه عملکرد تعریف شده است که طراحی آن را ما برای 
شــما انجام خواهیم داد. آموزش نیروی انسانی مربوطه نیز بر عهده ما است. مراکز نوآوری عمدتاً با دانشکده های فنی، انفورماتیک و علوم 
کاربردی همکاری خواهند داشت. همچنین هسته تحقیقاتی متشکل است از استاد و دانشجویانی که در مورد یک موضع خاص به انجام کار 
تحقیقاتی می پردازند. لازم به ذکر اســت که این تحقیقات نمی توانند صرفاً تحقیقاتی-علمی باشــند، بلکه باید با هدف دستیابی به محصولی 

انجام شوند که پتانسیل ورود به بازار را دارد. 
وی ادامه داد: یک مرکز نوآوری ســالانه تعدادی هسته را با توجه به ظرفیت خود پذیرش می کند. البته فضایی که در اختیار دارند به تنهایی 
تعیین کننده این ظرفیت نیســت، بلکه امکانات اعطای اعتبارات مالی برای حمایت از هسته طی این دوره مشخص کنندۀ این ظرفیت است. 
به طور معمول مراکز نوآوری، تأثیرات اقتصادی قابل توجهی هم برای جامعه و هم برای دانشگاه دارند. امروزه در دانشگاه های بزرگ دنیا 

مثل دانشگاه ام.آی.تی آمریکا، تا 40 درصد از بودجه دانشگاه از درآمد دانشگاه از شرکت ها تأمین می شود. 
دکتر صدیق در پایان ســخنان خود خاطرنشــان کرد: ســال گذشــته رهبر معظم ایران به دولت توصیه کرد در راستای ایجاد شرکت های 
دانش بنیان اهتمام ورزد. البته باید توجه داشــت که ایجاد شــرکت های دانش بنیان کار بسیار دشواری است. به عنوان مثال شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان که اولین پارک علم و فناوری ایران است، طی 20 سال گذشته 600 شرکت تأسیس کرده  است که شایان تحسین است. 

ما می توانیم تجربیات خود را در این زمینه به کشور مالی و به خصوص دانشگاه شما منتقل کنیم. 
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در ادامه دکتر عباس قنبری باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین الملل پارک فاوا با اشاره به تفاوت دانشگاه و پارک علم و فناوری در 
مهارت افزایی دانشــجویان و تجربه ایران در راه اندازی پارک علم و فناوری دانشگاهی گفت: در صورت بازدید حضوری از پارک فاوا از 
نزدیک شــاهد فرایند تبدیل شــدن ایده به محصول خواهید بود. در دانشگاه، دانشجویان صرفاً به صورت انباشتی نظریه ها و دانش را حفظ 
می کنند اما در پارک علم و فناوری، دانشــجویان مهارت هایی را کســب می کنند که بتوانند ایده های خود را تبدیل به محصول کرده و به 

فروش برسانند. تعریف این پروژه ها و عملیاتی کردن آن ها بیشتر یک فرایند علمی و نرم افزاری است.
دکتر قنبری افزود: تبدیل شــدن دانشگاه به دانشگاه نسل سومی نیازمند تدوین و توســعه مجموعه ای از فرایندها و مکانیسم نرم افزارانه 
اســت که اهتمام ویژه مسئولان و مقامات دانشــگاهی را می طلبد. به عبارت دیگر صرف اختصاص فضا و مکان برای این امر کافی نیست، 
بلکه دانشــجویان باید در حین تحصیل با مهارت های خلاقانه و نوآوری آشــنا شوند و سپس دانشگاه با فراهم ساختن تسهیلات، زمینه های 

شکوفایی استعداد آن ها را فراهم کند. 
وی یادآور شــد: پارک فاوا آمادگی دارد که تجربیات خود در زمینه این فرایندها و مکانیســم ها را به دانشگاه علوم و فناوری مالی منتقل 
کند. پارک فاوا همچنین می تواند در صورت نیاز، بسیاری از دوره های آموزشی لازم را به صورت مجازی برای دانشگاهیان برگزار کند. 

گفتنی اســت؛ هیئت اعزامی از پارک فاوا پیش از این با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی، وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی 
دولتی و رئیس مرکز ملی تحقیقات علمی و فناوری کشور مالی دیدار کرده و از مجموعه دانشگاهی کابالا باماکو بازدید کردند. 
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رئیس پارک فاوا و هیئت همراه از دانشگاه علوم و فناوری کشور مالی بازدید کردند
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روابط عمومی پارک فاوا: در ســومین روز از ســفر مقامات پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات به کشــور مالی، مدیران این پارک روز 
چهارشنبه 20 اردیبهشت 1402 از مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی کشور مالی بازدید به عمل آوردند. 

در ابتدای این دیدار آقای لسینه سومانو، مدیرکل مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی کشور مالی با ابراز خرسندی 
از حضور هیئت پارک فاوا در کشــور مالی و ابراز تمایل نسبت به ارتقای همکاری های دوجانبه گفت: سال گذشته به همراه وزیر آموزش 
عالی از ایران بازدید داشــتم و طی بازدید از دانشــگاه های ایرانی، تحت تأثیر تکنولوژی پیشــرفته آنجا قرار گرفتم. ما مشتاق هستیم تا با 
الهام گرفتن از ایران کشــورمان را توســعه دهیم. به طور خاص گستردگی شرکت های مستقر در پارک فاوا و نیز تنوع فعالیت آن ها ما را 

شگفت زده کرد.  
آقای لســینه سومانو افزود: در دانشــگاه ما رشته های مختلفی از جمله مهندسی روستایی، کشــاورزی اقتصادی، ژئوتکنیک، جنگل داری، 
ماشین آلات کشاورزی و... تا مقطع دکتری ارائه می شود. دانشجویانی از 15 کشور آفریقایی نیز در این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند. 
مدیرکل مؤسسه آموزشــی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی پارتنرهای خارجی طرف همکاری با مؤسسه تحت مدیریت خود را 
برشــمرد و افزود: در خصوص انرژی های تجدیدپذیر، از حمایت های یک شــرکت آلمانی برخوردار هستیم. با دانشگاه ها و مؤسسات ملی 
آموزش و پژوهش از کشورهای سوئیس و کانادا نیز همکاری می کنیم. امیدواریم با دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری ایرانی به خصوص 
پارک آی.ســی.تی نیز در حوزه های مختلف همکاری و روابط خود را آغاز کنیم. لازم به ذکر اســت که ما با سازمان غذایی جهانی هم در 
ارتباط هستیم و مذاکراتی را در رابطه با امضای تفاهم نامه انجام دادیم. اخیراً با یکی از دانشگاه های رومانی نیز تفاهم نامه ای را امضا کردیم. 
وی مدرن ســازی مدیریت داخلی، تقویت سیســتم های آموزشی و تقویت ظرفیت های منابع انســانی داخلی را سه استراتژی این مؤسسه 
آموزشی بیان کرد و یادآور شد: چنانچه بتوانیم با طرف های ایرانی در خصوص تبادل استاد و محقق و دانشجو به خصوص در حوزه دوره های 
مهارت آموزی همکاری داشته باشیم، بسیار مؤثر خواهد بود. این آموزش ها همچنین می تواند به دو روش مجازی و حضوری در دانشگاه های 

ایرانی صورت پذیرد.

در سومین روز از سفر به مالی؛

مدیران پارک فاوا از مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی 

کشور مالی بازدید کردند
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در ادامه این دیدار مهندس محمدعلی جعفری، مدیر مرکز توسعه واحدهای فناور پارک فاوا با ارائه تعریفی از مرکز رشد گفت: مرکز رشد 
جایی اســت که در آن با ارائه تسهیلات دولتی، فضا و زیرســاخت از شرکت ها حمایت می شود. مشکلی که در سراسر دنیا در رابطه با ایده 
دانشگاهی و محصول نهایی وجود دارد، نوع نگاه دانشجو به تجارت است که با واقعیت فاصله دارد. در همین راستا پیشنهاد ما این است که 

برای پرورش ایده ها از کارآفرینان موفق کشورتان دعوت به عمل آورید تا برای دانشجویان سخنرانی کنند.
مهندس جعفری در ادامه فرایند تأســیس مراکز رشــد و نوآوری در دانشگاه ها را تشریح کرد و افزود: تولید ایده قابل فروش یکی از اولین 
گام ها برای ایجاد مرکز رشد است. طبق توافق صورت گرفته با وزارت علوم مالی، به دنبال راه اندازی پارک علم و فناوری در مالی هستیم 

اما قبل از آن باید جهت پرورش ایده ها، تعدادی مرکز نوآوری در دانشگاه ها تأسیس کنید.
وی ادامه داد: مرحله بعدی رشــد دادن ایده ها در مراکز رشــد و ورود آن ها پس از بلوغ به پارک اســت. در مراکز رشد یا نوآوری نیاز به 
تعدادی منتور از دانشــگاه برای راهنمایی فنی و تعدادی منتور از صنعت برای راهنمایی تجاری خواهید داشــت. ما شما را در توسعه این 

سیستم ها یاری خواهیم کرد. 
در ادامه این جلســه دکتر عباس قنبری باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین الملل پارک فاوا ضمن ابراز خرسندی از حضور در این 
مؤسسۀ با قدمت که در نشر نوآوری و کشاورزی عملکرد قابل تقدیری داشته است، گفت: در پارک فاوا از فناوری های پیشرفته در حوزه 

کشاورزی بهره برداری می شود. در نتیجه می توانیم در این زمینه با دانشگاه شما همکاری مؤثری داشته باشیم. 
وی خاطرنشــان کرد: یکی از این فناوری های جدید در پارک فاوا، گلخانه تمام هوشــمند اســت که به صورت تمام اتوماتیک و مبتنی بر 
IOT است. با توجه به بحران غذایی و خشکسالی، این گلخانه ها به بهره وری کشاورزی کمک می کنند. علاوه بر آن، بسیاری از شرکت های 
پارک فاوا در حوزه های ICT و IT امنیت از فناوری های پیشــرفته ای برخوردارند و آن ها نیز آمادگی دارند تا تجربیات خود را در اختیار 

شما قرار دهند.
در ادامه این دیدار و به دعوت دکتر لسینه سونامو، مدیرکل مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی مالی، هیئت ایرانی 
از آزمایشــگاه بیوگاز، آزمایشــگاه فتوولتائیک، مزارع پرورش گیاهی، مزرعه پرورش ماهی و...  مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی 

پلی تکنیک روستایی نیز بازدید کردند. 
گفتنی اســت؛ هیئت ایرانی اعزامی از پارک فنــاوری اطلاعات و ارتباطات پیش از این با وزیر آمــوزش عالی و تحقیقات علمی، وزیر 
ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی، قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی دیدار کرده و از مجموعه 

دانشگاهی کابالا باماکو و دانشکده علوم و فناوری و مؤسسه علمی-کاربردی کشور مالی بازدید کردند. 



30

مدیران پارک فاوا از مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی کشور مالی بازدید کردند
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مدیران پارک فاوا از مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی کشور مالی بازدید کردند
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روابط عمومی پارک فاوا: در ادامه ســومین روز از ســفر رئیس پارک فاوا و هیئت همراه به کشــور مالی، دکتر صدیق دامغانی زاده روز 
چهارشنبه 20 اردیبهشت 1402 با قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی ملاقات کرد. 

در ابتدای این جلســه آقای ســیدو کولیبالی، قائم مقام وزارت امور خارجه مالی ضمن ابراز خرسندی از دیدار با هیئت ایرانی گفت: ما در 
سال های اخیر شاهد توسعه سریع همکاری های دوجانبه با ایران بودیم و وزیر امور خارجه و تعدادی از معاونین ایشان چندماه پیش از کشور 

ما بازدید کردند. از اینکه همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف رو به توسعه است، بسیار خشنودیم.
قائم مقام وزیر امور خارجه مالی با اشاره به تجربه حضور در ایران افزود: ایران صاحب فناوری و تکنولوژی پیشرفته است و خوشحالیم که 

امروز میزبان یک هیئت از پارک آی.سی.تی از کشور ایران هستیم.
در ادامه این جلســه دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشــاور وزیر و رئیس پارک فاوا با اشــاره به مذاکرات خود با مقامات وزارت 
آموزش عالی و تحقیقات مالی در زمینه ایجاد مرکز نوآوری و نیز گفتگوهای متعددی که با دانشــگاه های این کشور داشته گفت: براساس 
مذاکرات اولیه صورت گرفته می توان گفت که علاوه بر راه اندازی مرکز نوآوری در دانشــگاه کابالا، امکان ایجاد شرکت های مشترک بین 
شــرکت های پارک فاوا و تیم هایی که در مالی به وجود می آیند نیز وجود دارد. همچنین شرکت های خصوصی عضو پارک فاوا نیز قادر به 
ارائه حمایت های گسترده ای در زمینه های مختلف فناوری، توسعه محصول و حتی راه اندازی خطوط مشترک تولید محصول در مالی هستند 

و این موضوع را نیز به طور هم زمان با وزارت ارتباطات و اقتصاد دیجیتال کشور مالی پیش می بریم. 
در ادامه آقای ســیدو کولیبالی، قائم مقام وزارت خارجه مالی با اشــاره به اهمیت موضوع راه اندازی شــرکت های فناور مشترک از سوی 
دو کشــور گفت: در ســفرم به ایران و بازدید از پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات متوجه شدم که سه عامل در این زمینه فعال هستند: 

استارتاپ ها، مراکز پژوهشی و بانک ها. 
وی با اشــاره به ظرفیت های دانشگاهی و مراکز پژوهشی کشورش و نیز اراده ایران برای کمک به توسعه فناوری در کشور مالی افزود: ما 
ضمن اســتقبال از این همکاری ها برای تأمین بار مالی ناشــی از توسعه فناوری و نیز ایجاد شرکت های فناور، پیشنهاد همکاری به صورت 

سه جانبه با برخی از کشورهای دوست را داریم تا بتوان از آن ها حمایت مالی دریافت کرد.

در سومین روز از سفر به مالی؛ 

دکتر صدیق با قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی 

ملاقات کرد 
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وی در این زمینه پیشــنهاد داد: ایده ما این اســت که یک همکاری سه جانبه را آغاز کنیم، چراکه در چارچوب این همکاری سه جانبه، امور 
بیشتر تسهیل می شوند. به عنوان مثال، یک کشور خارجی ثالث مثل قطر یا دیگر کشورهای خلیج فارس در قالب اعطای وام حمایت مالی 

انجام دهد، ایران تکنولوژی خود را منتقل کند و مالی نیز از این حمایت مالی و انتقال تکنولوژی بهره مند شود. 
وی در پایان خاطرنشــان ســاخت که در صورت توافق وزارتخانه های مربوطه در کشور مالی از جمله وزارت آموزش عالی و تحقیقات و 
وزارت ارتباطات و اقتصاد دیجیتال با پارک آی.ســی.تی ایران در حــوزه فعالیت های فناورانه و دیجیتال، وزارت امور خارجه مالی آماده 

تسهیل همه جانبه این همکاری ها هم در داخل و هم در خارج از کشور می باشد.
لازم به یادآوری است؛ در این دیدار علاوه بر هیئت اعزامی با پارک فاوا، آقای محمود محمد، مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه مالی 

و آقای طالشی، سفیر کشورمان در باماکو نیز حضور داشت.  
گفتنی اســت؛ هیئت اعزامی از پارک فاوا پیش از این با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی، وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی 
دولتی و رئیس مرکز ملی تحقیقات علمی و فناوری کشور مالی دیدار کرده و از مجموعه دانشگاهی کابالا باماکو  و دانشکده علوم و فناوری 

و مؤسسه علمی-کاربردی کشور مالی بازدید کردند. 

دکتر صدیق با قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی ملاقات کرد
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دکتر صدیق با قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی ملاقات کرد
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روابط عمومی پارک فاوا: در آخرین روز از ســفر رئیس پارک فاوا و هیئت همراه به کشــور مالی، تفاهم نامه همکاری بین پارک فاوا و 
وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشور مالی روز پنجشنبه 21 اردیبهشت به امضا رسید. 

این تفاهم نامه همکاری که در مراسمی رسمی و در حضور آقای طالشی، سفیر ایران در باماکو به امضای آقای آمادو کیتا، وزیر آموزش عالی 
و تحقیقات مالی و نیز دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده رســید، دارای چندین محور اصلی از جمله کمک به کشور مالی برای راه اندازی 
پارک فناوری دانشــگاهی، ایجاد دفاتر متقابل مشــترک، کمک به راه اندازی شرکت های فناوری مشــترک، انتقال فناوری و محصولات 

فناوری شرکت های عضو پارک فاوا به کشور مالی و حوزه غرب آفریقا و... می باشد. 
در ابتدای مراسم امضای تفاهم نامه همکاری آقای احمدو وان )Amadou Ouane(، قائم مقام وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشور مالی 
با برشمردن مهمترین مفاد این تفاهم نامه گفت: این تفاهم نامه در سه نسخه به زبان های انگلیسی، فارسی و فرانسه تدوین شده و از این پس 

به مثابه نقشه راه همکاری های ما و دانشگاه های مالی با پارک آی.سی.تی خواهد بود.
 قائم مقام وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشــور مالی افزود: محورهای این تفاهم نامه به صورت وسیع و کلی تهیه و تنظیم شده است و 
کلیه دانشگاه هایی که هیئت سه نفره مدیران پارک فاوا طی سه روز گذشته از آن ها بازدید کرده اند، ظرفیت و امکان بهره برداری از مفاد این 

تفاهم نامه متناسب با نیازها و تخصص خود را دارند. 
گفتنی اســت؛ در راستای توسعه ارتباطات بین الملل پارک فاوا با هدف توسعه بازار شرکت های عضو با تمرکز بر حوزه قاره آفریقا، هیئت 
ســه نفره مدیران پارک متشکل از دکتر محمدجعفر صدیق دامغانی زاده، مشــاور وزیر ارتباطات و رئیس پارک فاوا؛ دکتر عباس قنبری 
باغســتان، مشــاور ارتباطات و امور بین الملل پارک فاوا و مهندس محمدعلی جعفری، رئیس مرکز توسعه واحدهای فناور در سفری چهار 
روزه به کشور مالی سفر کردند که دیدار با وزیر آموزش عالی و تحقیقات علمی، وزیر ارتباطات، اقتصاد دیجیتال و نوسازی دولتی، رئیس 
مرکز ملی تحقیقات علمی و فناوری و قائم مقام وزارت امور خارجه و همکاری های بین المللی کشور مالی و بازدید از مجموعه دانشگاهی 
کابالا باماکو، دانشکده علوم و فناوری و مؤسسه علمی-کاربردی و مؤسسه آموزشی و تحقیقات کاربردی پلی تکنیک روستایی کشور مالی 

از جمله برنامه های این هیئت سه نفره بود. 

در آخرین روز از سفر به مالی؛

تفاهم نامه همکاری بین پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات و وزارت آموزش عالی و 

تحقیقات کشور مالی به امضا رسید
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تفاهم نامه همکاری بین پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات و وزارت آموزش عالی و تحقیقات کشور مالی به امضا رسید






